

Geconsolideerde resultaten (IFRS-voorstelling)

miljoen euro

	<i> Holding </i>	<i> Imerys </i>	<i> Sienna Capital </i>	30/06/2018	30/06/2017
Deel in het nettoresultaat van de geassocieerde deelnemingen	(5,9)	-	21,1	15,2	13,9
Nettodividenden van deelnemingen	288,0	-	-	288,0	280,8
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten in verband met investeringsactiviteiten	(17,4)	-	(8,5)	(25,9)	(29,1)
Resultaten op overdrachten, waardeverminderingen en terugnames van vaste activa in verband met investeringsactiviteiten	(0,8)	-	(0,3)	(1,1)	130,3
Financiële opbrengsten en kosten van investeringsactiviteiten	(4,1)	-	13,5	9,4	1,3
Resultaat van investeringsactiviteiten - voortgezette activiteiten	259,8	-	25,8	285,6	397,2
Omzet	-	2.310,5	248,7	2.559,2	2.227,3
Grondstoffen en verbruikstoffen	-	(755,3)	(88,3)	(843,6)	(689,3)
Personeelskosten	-	(503,1)	(91,8)	(594,9)	(516,9)
Afschrijvingen van materiële en immateriële vaste activa	-	(127,5)	(19,6)	(147,1)	(131,4)
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten in verband met operationele activiteiten	-	(657,1)	(51,0)	(708,1)	(647,9)
Resultaten op overdrachten, waardeverminderingen en terugnames van vaste activa in verband met investeringsactiviteiten	-	(7,7)	-	(7,7)	(1,5)
Financiële opbrengsten en kosten van operationele activiteiten	-	(33,3)	(13,6)	(46,9)	(49,7)
Resultaat van de geconsolideerde operationele activiteiten - voortgezette activiteiten	-	226,5	(15,6)	210,9	190,6
Belastingen op het resultaat		(65,3)	(3,5)	(68,8)	(61,8)
Opbrengsten uit voortgezette activiteiten	-	161,2	6,7	427,7	526,0
Resultaat van de geconsolideerde operationele activiteiten - voortgezette activiteiten	-	32,6	-	32,6	33,8
Geconsolideerd resultaat over de periode	259,8	193,8	6,7	460,3	559,8
Toerekenbaar aan de groep	259,8	104,9	19,0	383,7	474,3
Toerekenbaar aan deelnemingen die geen controle geven	-	88,9	(12,3)	76,6	85,5